
О внесении изменений в решение Железинского районного маслихата от 29 декабря 
2021 года № 102/7 "О бюджете сельских округов Железинского района на 2022-2024 
годы"

С истёкшим сроком
Решение Железинского районного маслихата Павлодарской области от 19 октября 2022
года № 192/7. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Железинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Железинского районного маслихата "О бюджете сельских решение
округов Железинского района на 2022-2024 годы" от 29 декабря 2021 года № 102/7 (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 162506) следующие изменения:
      изложить в новой редакции:пункт 1 
      "1. Утвердить бюджет Актауского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 36185 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2571 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 282 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 33332 тысячи тенге;
      2) затраты – 36436 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 251 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 251 тысяча 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Алакольского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 146088 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5698 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 115 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 140275 тысячи тенге;
      2) затраты – 146091 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 тысячи тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 тысячи тенге
.";
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Башмачинского сельского округа на 2022-2024 годы согласно
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 94693 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3069 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 91624 тысячи тенге;
      2) затраты –97835 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3142 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3142 тысячи 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Веселорощинского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2022 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 39698 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3924 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 180 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 517 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 35077 тысяч тенге;
      2) затраты – 40252 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 554 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 554 тысячи 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Енбекшинского сельского округа на 2022-2024 годы согласно
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 33744 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1798 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 85 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 31861 тысяча тенге;
      2) затраты – 33830 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 86 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 86 тысяч тенге.
";
       изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Железинского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 212295 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 22056 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 531 тысяча тенге;
      поступления трансфертов – 189708 тысяч тенге;
      2) затраты – 213033 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 738 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 738 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Казахстанского сельского округа на 2022-2024 годы согласно
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 43175 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6361 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 84 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 36730 тысяч тенге;
      2) затраты – 43318 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 143 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 143 тысячи 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Лесного сельского округа на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 65449 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2196 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 135 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 63118 тысячи тенге;
      2) затраты – 65847 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 398 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 398 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Михайловского сельского округа на 2022-2024 годы согласно
приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 54744 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7688 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 115 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 4 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 46937 тысяч тенге;
      2) затраты – 72144 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 17400 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 17400 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Озерновского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 
приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 37191 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1240 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 98 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 35853 тысячи тенге;
      2) затраты – 37297 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 106 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 106 тысяч 
тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 12



      "12. Утвердить бюджет Прииртышского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2022 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 51541 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 11440 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1889 тысяча тенге;
      поступления трансфертов – 38212 тысяч тенге;
      2) затраты – 51923 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 382 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –382 тысячи 
тенге.".
      2. , , , , , , , , , ,  к указанному решению изложить Приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 31 34
в новой редакции согласно , , , , , , , , , ,  к настоящему приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
решению.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь районного маслихата П. Лампартер

 

Приложение 1
к решению Железинского

районного маслихата
от 19 октября 2022 года

№ 192/7

 

Приложение 1
к решению Железинского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 102/7

Бюджет Актауского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36185

1
Налоговые 
поступления

2571

01 Подоходный налог 1500

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1500

04
Налоги  на  
собственность

535



1 Налоги  на  
имущество

43

3 Земельный налог 2

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

490

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

536

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

536

2
Неналоговые 
поступления

282

01
Доходы от  
государственной 
собственности

282

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

282

4 Поступления 
трансфертов

33332

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33332

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33332

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36436

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26916

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26916

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26916

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26849

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

67

05
Здравоохранени
е

19

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

19

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

19

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8230



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

8230

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8230

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4626

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

54

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3250

12 Транспорт и 
коммуникации

1270

1 Автомобильный 
транспорт

1270

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1270

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1270

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-251

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

251

 

Приложение 2
к решению Железинского

районного маслихата
от 19 октября 2022 года

№ 192/7

 

Приложение 4
к решению Железинского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 102/7

Бюджет Алакольского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 146088

1
Налоговые 
поступления

5698

04 Налоги  на  
собственность

2576



1 Налоги  на  
имущество

51

3 Земельный налог 1

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2524

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3122

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3122

2
Неналоговые 
поступления

115

01
Доходы от  
государственной 
собственности

115

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

115

4 Поступления 
трансфертов

140275

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

140275

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

140275

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 146091

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22263

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22263

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22263

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22073

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

190

05
Здравоохранени
е

37

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

37

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

37

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4878



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

4878

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4878

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3200

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

559

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1119

12
Транспорт и 
коммуникации

26341

1 Автомобильный 
транспорт

26341

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26341

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2760

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

23581

13 Прочие 92569

9 Прочие 92569



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

92569

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

92569

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

3

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3

 

Приложение 3
к решению Железинского



районного маслихата
от 19 октября 2022 года

№ 192/7

 

Приложение 7
к решению Железинского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 102/7

Бюджет Башмачинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 94693

1 Налоговые 
поступления

3069

01 Подоходный налог 90

2 Индивидуальный 
подоходный налог

90

04 Налоги  на  
собственность

1784

1 Налоги  на  
имущество

55

3 Земельный налог 11

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1718

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1195

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1195

4
Поступления 
трансфертов

91624

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

91624

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

91624



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 97835

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29766

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29766

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29766

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29429

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

337

05 Здравоохранени
е

42

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

42

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42



002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

42

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9182

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9182

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9182

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3573

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

772

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4837

12
Транспорт и 
коммуникации

1318

1
Автомобильный 
транспорт

1318

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1318

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 1318



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13 Прочие 54953

9 Прочие 54953

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54953

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

54953

15 Трансферты 2574

1 Трансферты 2574

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2574

044

Возврат сумм 
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканско
го бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

2573

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3142

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3142

 

Приложение 4
к решению Железинского

районного маслихата
от 19 октября 2022 года

№ 192/7

 

Приложение 10
к решению Железинского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 102/7

Бюджет Веселорощинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 39698

1 Налоговые 
поступления

3924

01 Подоходный налог 103

2 Индивидуальный 
подоходный налог

103

04 Налоги  на  
собственность

1654

1
Налоги  на  
имущество

101

3 Земельный налог 8

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1545



05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2167

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2167

2 Неналоговые 
поступления

180

01
Доходы от  
государственной 
собственности

180

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

180

4 Поступления 
трансфертов

35077

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35077

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35077

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 40252

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32772

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32772

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32772

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32192

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

580

05 Здравоохранени
е

19

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

19

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

19

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4944

2
Коммунальное 
хозяйство

60

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60



014
Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

60

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4884

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4884

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3090

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

473

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

1207

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

114

12 Транспорт и 
коммуникации

2514

1 Автомобильный 
транспорт

2514

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2514

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2514

15 Трансферты 3



1 Трансферты 3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

3

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-554

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

554

 

Приложение 5
к решению Железинского

районного маслихата
от 19 октября 2022 года

№ 192/7

 

Приложение 13
к решению Железинского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 102/7

Бюджет Енбекшинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 33744



1 Налоговые 
поступления

1798

01 Подоходный налог 9

2 Индивидуальный 
подоходный налог

9

04 Налоги  на  
собственность

1610

1 Налоги  на  
имущество

59

3 Земельный налог 6

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1545

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

179

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

179

2 Неналоговые 
поступления

85

01
Доходы от  
государственной 
собственности

85

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

85

4
Поступления 
трансфертов

31861

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

31861

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

31861

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 33830

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28433

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28433

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28433

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28324

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

109

05 Здравоохранени
е

22

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

22

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 

22



врачебную 
помощь

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3880

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3880

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3880

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3034

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

433

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

413

12 Транспорт и 
коммуникации

1493

1 Автомобильный 
транспорт

1493

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1493

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1493

15 Трансферты 2

1 Трансферты 2

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-86

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

86

 

Приложение 6
к решению Железинского

районного маслихата
от 19 октября 2022 года

№ 192/7

 

Приложение 16
к решению Железинского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 102/7

Бюджет Железинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 212295

1
Налоговые 
поступления

22056

01 Подоходный налог 1650



2 Индивидуальный 
подоходный налог

1650

04
Налоги  на  
собственность

19356

1
Налоги  на  
имущество

583

3 Земельный налог 225

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

18548

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1050

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1050

2 Неналоговые 
поступления

531

01
Доходы от  
государственной 
собственности

435

1

Поступления части 
чистого дохода 
государственных 
предприятий

435

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

96

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

96

4 Поступления 
трансфертов

189708

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

189708

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

189708

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 213033

01
Государственны
е услуги общего 
характера

60514

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

60514

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60514

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59914

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

600

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

73331

2 Коммунальное 
хозяйство

5000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

5000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

68331



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68331

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

51507

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1953

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

14871

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

125

2 Спорт 125

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

125

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

125

12
Транспорт и 
коммуникации

79062

1 Автомобильный 
транспорт

79062

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

79062

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

15935



поселках, 
сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

63127

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-738

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

738

 

Приложение 7
к решению Железинского

районного маслихата
от 19 октября 2022 года

№ 192/7

 

Приложение 19
к решению Железинского

районного маслихата



от 29 декабря 2021 года
№ 102/7

Бюджет Казахстанского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 43175

1
Налоговые 
поступления

6361

04 Налоги  на  
собственность

3239

1 Налоги  на  
имущество

128

3 Земельный налог 16

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3095

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3122

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3122

2 Неналоговые 
поступления

84

01
Доходы от  
государственной 
собственности

84

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

84

4 Поступления 
трансфертов

36730

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36730

3

Трансферты из 
районного (города 

36730



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 43318

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29627

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29627

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29627

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28710

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

917

05 Здравоохранени
е

22

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

22

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

22



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

22

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12850

2 Коммунальное 
хозяйство

3300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3300

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

3300

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9550

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9550

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8381

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

556

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

613



12 Транспорт и 
коммуникации

818

1
Автомобильный 
транспорт

818

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

818

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

818

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-143

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

143



 

Приложение 8
к решению Железинского

районного маслихата
от 19 октября 2022 года

№ 192/7

 

Приложение 22
к решению Железинского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 102/7

Бюджет Лесного сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 65449

1 Налоговые 
поступления

2196

04 Налоги  на  
собственность

1873

1 Налоги  на  
имущество

59

3 Земельный налог 2

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1434

5 Единый змельный 
налог

378

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

323

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

323

2 Неналоговые 
поступления

135

01
Доходы от  
государственной 
собственности

135

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 

135



государственной 
собственности

4
Поступления 
трансфертов

63118

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

63118

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

63118

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 65847

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31513

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31513

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31513

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31308

022

Капитальные 
расходы 

205



государственног
о органа

05
Здравоохранени
е

28

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

28

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

28

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12379

2
Коммунальное 
хозяйство

7972

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7972

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

7972

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4407

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4407



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2945

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

774

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

143

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

545

12 Транспорт и 
коммуникации

21926

1 Автомобильный 
транспорт

21926

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21926

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1583

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

20343

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 1



поселка,  
сельского округа

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-398

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

398

 

Приложение 9
к решению Железинского

районного маслихата
от 19 октября 2022 года

№ 192/7

 

Приложение 25
к решению Железинского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 102/7

Бюджет Михайловского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 54744

1 Налоговые 
поступления

7688

01 Подоходный налог 100

2
Индивидуальный 
подоходный налог

100



04 Налоги  на  
собственность

5838

1
Налоги  на  
имущество

148

3 Земельный налог 31

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3367

5 Единый земельный 
налог

2292

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1750

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1750

2 Неналоговые 
поступления

115

01
Доходы от  
государственной 
собственности

115

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

115

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

4

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

4

1 Продажа земли 4

4 Поступления 
трансфертов

46937

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

46937

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

46937

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 72144

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42229

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42229

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42229

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41918

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

311

05 Здравоохранени
е

20

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

20

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 



002 людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

20

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10771

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10771

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10771

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6898

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1099

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

18

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2756

 
08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

56

2 Спорт 56

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 

56



и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

12 Транспорт и 
коммуникации

3390

1
Автомобильный 
транспорт

3390

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3390

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3190

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

200

15 Трансферты 15678

1 Трансферты 15678

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15678

044

Возврат сумм 
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканско
го бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 

15677



Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-17400

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

17400

 

Приложение 10
к решению Железинского

районного маслихата
от 19 октября 2022 года

№ 192/7

 

Приложение 31
к решению Железинского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 102/7

Бюджет Озерновского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 37191

1 Налоговые 
поступления

1240



04 Налоги  на  
собственность

681

1
Налоги  на  
имущество

32

3 Земельный налог 1

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

648

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

559

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

559

2 Неналоговые 
поступления

98

01
Доходы от  
государственной 
собственности

98

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

98

4
Поступления 
трансфертов

35853

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35853

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35853

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 37297

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29809



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29809

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29809

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29261

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

548

05
Здравоохранени
е

10

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

10

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

10

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5025



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5025

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5025

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1509

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

207

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

134

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3175

12 Транспорт и 
коммуникации

2452

1 Автомобильный 
транспорт

2452

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2452

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2452

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-106

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

106

 

Приложение 11
к решению Железинского

районного маслихата
от 19 октября 2022 года

№ 192/7

 

Приложение 34
к решению Железинского

районного маслихата
от 29 декабря 2021 года

№ 102/7

Бюджет Прииртышского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 51541

1
Налоговые 
поступления

11440

01 Подоходный налог 7945



2 Индивидуальный 
подоходный налог

7945

04
Налоги  на  
собственность

3267

1
Налоги  на  
имущество

318

3 Земельный налог 122

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2827

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

228

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

228

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1889

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1889

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1889

4
Поступления 
трансфертов

38212

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38212

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38212

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



тенге)
Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 51923

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34454

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34454

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34454

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33660

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

794

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14154

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14154

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14154

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7818

009

Обеспечение 
санитарии 

769



населенных 
пунктов

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5567

12 Транспорт и 
коммуникации

3315

1
Автомобильный 
транспорт

3315

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3315

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3315

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-382

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

382

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


